
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DEL D. LGS. 50/2016 - ART. 36, COMMA 2, LETT. A), PER LA  
FORNITURA DEL SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO-SPECIALISTICO PER LA CERTIFICAZIONE DI 
SISTEMI DI GESTIONE SECONDO LA NORMATIVA UNI EN ISO 90001: 2015 E PDTA NEURO ONCOLOGICO 
“GESTIONE DEI TUMORI CEREBRALI”, PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI €. 9.000,00  IVA  ESCLUSA,  
PARI A €. 10.980,00 IVA INCLUSA, ALL’ OPERATORE ECONOMICO NOMOS S.R.L – P.I.  05270191009 –  CIG 
ZB8344A7F8 –  DETERMINAZIONE  502 DEL 14/12/2021 - RETTIFICA

Proposta di determina: 555/23 del: 22/09/2023

Estensore: TURANO FRANCESCO                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 22/09/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2



2

IL DIRETTORE F.F.  DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

VISTA la Deliberazione n. 215/DG del 08 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche – Deliberazione n. 
1055.DG del 17 novembre 2022 – integrazione.”;

PREMESSO che con Determinazione n. 502/UOC A.B.S. del 14/12/2021, questa Azienda ha affidato 
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i il servizio di supporto 
tecnico-specialistico per la certificazione di sistemi di gestione secondo la normativa UNI 
EN ISO 90001: 2015 e PDTA Neuro Oncologico “Gestione dei Tumori Cerebrali”, per un 
importo complessivo di €. 9.000,00  iva  esclusa,  pari a €. 10.980,00 iva inclusa, all’ 
Operatore Economico Nomos S.r.l;

che il servizio in oggetto così come specificato nell’offerta economica del suddetto O.E. 
avrebbe dovuto concludersi nel termine di 4/6 mesi nel corso dell’esercizio finanziario 
2022;

che nel corso dell’esercizio finanziario 2022 è stato emesso, a favore dell’O.E. Nomos srl, 
ordinativo di pagamento n. DMPO-2022-1 di € 10.980,00 iva inclusa e liquidata la somma 
di € 8.784,00 iva inclusa con relativi movimenti di carico n. M03-200-94 E N. M03-2022-
16 relativa alle prime due tranche;

che con e-mail del 21/12/2022 il Prof. Andrea Talacchi Direttore della U.O.C. 
Neurochirurgia, ha comunicato che il servizio sarebbe proseguito  nell’esercizio 
finanziario 2023;

che, per quanto sopra specificato, i costi derivanti dalla determina n. 502 UOC/ABS sono 
stati contabilizzati in relazione all’esercizio 2022 per un valore pari a € 8.784,0 mentre il 
restante onere di € 1.800,00 iva esclusa pari ad € 2.196,00 iva inclusa già previsto dalla 
determina n. 502 UOC/ABS del 14/12/2021 è  imputabile all’esercizio 2023;

RITENUTO pertanto necessario rettificare la determina n. 502/UOC ABS del 14/12/2021 avente per 
oggetto: “Affidamento diretto, ai sensi del D. Lgs. 50/2016 - art. 36, comma 2, lett. a), 
per la  fornitura del servizio di supporto tecnico-specialistico per la certificazione di 
sistemi di gestione secondo la normativa UNI EN ISO 90001: 2015 e PDTA Neuro 
Oncologico “Gestione dei Tumori Cerebrali”, per un importo complessivo di €. 9.000,00  
iva  esclusa,  pari a €. 10.980,00 iva inclusa, all’ Operatore Economico Nomos S.r.l – P.I.  
05270191009 –  CIG ZB8344A7F8”, rimodulando la ripartizione temporale dell’importo 
complessivo di € 10.980,00 iva inclusa nel seguente modo:



3

ANNO 2022 Sotto-conto di destinazione Sub Autorizzazione

€. 8.784,00 502011604 Macro  sub 
                     

ANNO 2023 Sotto-conto di destinazione Sub Autorizzazione

€ 2.196,00 502011604 Macro     sub autorizzazione 
     10          53       

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

DETERMINA 

Per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

 di rettificare, la determina n. 502/UOC ABS del 14/12/2021 avente per oggetto: “Affidamento diretto, ai 
sensi del D. Lgs. 50/2016 - art. 36, comma 2, lett. a), per la  fornitura del servizio di supporto tecnico-
specialistico per la certificazione di sistemi di gestione secondo la normativa UNI EN ISO 90001: 2015 e 
PDTA Neuro Oncologico “Gestione dei Tumori Cerebrali”, per un importo complessivo di €. 9.000,00  iva  
esclusa,  pari a €. 10.980,00 iva inclusa, all’ Operatore Economico Nomos S.r.l – P.I.  05270191009 –  CIG 
ZB8344A7F8” rimodulando la ripartizione temporale dell’importo complessivo di € 10.980,00 iva inclusa 
nel seguente modo:

ANNO 2022 Sotto-conto di destinazione Sub Autorizzazione

€. 8.784,00 502011604 Macro  sub 
                     

ANNO 2023 Sotto-conto di destinazione Sub Autorizzazione

€ 2.196,00 502011604 Macro  sub 
     10            53     

Di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-09-25T08:32:28+0000
	Paolo Cavallari


		2023-09-25T13:02:52+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-09-25T13:55:18+0000
	Firma applicativa




